
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  «Детский сад № 196» 

350080, г. Краснодар, ул.Тюляева,31 (861)232-45-36, e-mail centerds196@mail.ru 

 

Приказ 

 

«13» января 2023 г.                                                                № 51/1 

 

Об организации инновационной деятельности 

в статусе краевой инновационной площадки ДОО в 2023 г. 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 05.02.2021 № 313 «О присвоении статуса 

краевых инновационных площадок», для ведения инновационной 

деятельности в статусе краевой инновационной площадки ДОО, в целях 

совершенствования профессионального мастерства педагогов, включения 

педагогов в процесс инновационной деятельности, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 196» в 2023 году 

инновационную деятельность в статусе краевой инновационной площадки по 

теме «Взаимодействие с семьей в развитии интеллектуальных способностей 

дошкольников в процессе робототехнического конструирования». 

Ответственный старший воспитатель Данилова А.А. 

2. Утвердить состав творческой группы педагогических работников ДОО в 

следующем составе: 

- Данилова Антонина Александровна, старший воспитатель; 

- Кокаян Карина Торосовна, старший воспитатель; 

- Семенищенкова  Татьяна Викторовна, воспитатель; 

- Бобрикова Елена Ивановна, воспитатель; 

- Калмыкова Мария Алексеевна, воспитатель; 

- Сухачева Наталья Анатольевна, воспитатель; 

- Жданова Юлия Николаевна, воспитатель; 

- Саблук Елена Михайловна, воспитатель. 

2. Назначить руководителем творческой группы Данилову Антонину 

Александровну, старшего воспитателя. 

3. Творческой группе разработать положение об организации инновационной 

деятельности, положение о творческой группе педагогов ДОО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 196» 

Н.Г.Зайцева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Данилова А.А. 

Кокаян К.Т. 

Бобрикова Е.И. 

Калмыкова М.А. 

Сухачева Н.А. 

Жданова Ю.Н. 

Саблук Е.М. 

 

mailto:centerds196@mail.ru

		2023-09-06T14:45:55+0300
	МАДОУ МО Г. КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 196"




